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Tredie Session. 홢- Udvalgenes Betoenkntngm 

(Fortf. as Betænk» ang. Udk. til en ksoutmunallvvs 

I  Overflaget skal der derhos gjøres Reg- 
ning paa en forholdsviis betydelig Kassebe- 
holdning, deels til overordentlige Udgifter, som 
kunne udfordres, navnlig til Veivæsenet, deels 
for at bære de Forskud, som blive nødvendige 
derved, at de bevilgede Indtægter først forfalde 
til Betaling efter Udløbet af et Fjerdingaar. 
Størrelsen af det Beløb, der saaledes maa be- 
vilges til uforudseelige Udgifter,- vil væsentlig 
være afhængig af, hvorvidt det efter det løbende 
Aars Udgifter kan antages, at dette vil slutte 
med en betydelig eller med en ringe Kasse- 
beholdning eller muligen endog med Under-i 
ballance. » « 

Fornævnte Overslag, som underskrives as 
Herredets Forvaltningsraad, skal tilligemed alle 
dertil hvrende Bilag fremlcegges paa det Sted, 
hvor Herredsraadet holder sine Forsamlinger, l 
i 3 Dage forinden det Møde, hvori Bevillin- 
gen skal finde Sted. 

l s 8 8 .  Herredsbevi«llit ig.  

I  Herredsraadets aarlige October-Møde 
foredrages Overflaget af Herredssorstatideren 
og Herredsfogedem hver forsaavidt ham ved- 
kommer. Hver Post forhandles for sig, og 

bringes dernæst under forelvbig Afstemning. 
Efterat Afstemktingernes Udfald og det deraf 

fremgaaende Hovedresultat saaledes foreligger, 
skal den endelige Afgjørelse udsættes i mindsts 
Dage, naar en Trediedeel af samtlige tilstede- 
vcerendsMedlenttner fordre det i Henhold til. 
bestemte af dem fremsatte Ændringsforslag» 
Disse Poster bringes da i et senere Møde 
paany under Overveielse og Afstemning. f 

Naar det er endeligen afgjort, hvor Me-l 
get der ialt vil være at«,ligne-, fordeles« dettes 

fBelob paa samtlige Herredskredsetis Sogne- 
kredse efter Hersredsmatrieulen (5 86) ved at 
dividere samtlige Skattemarker i den hele be-홢 
vilgede Sum, og ved at niultiplieere den saa- 
ledes udfundne Pengevcerdi af hver Skattemark 
med det Antal Skattemarkey hvorfor hver en- 
kelt Sognekreds findes opført. Ved Bevillin- 
gen til overordentlige Udgifter kan der førges 
for, at det hele bevilgede Beløb, og som Følge 
deraf den Andeel, hver enkelt Sognekreds har 
at tilsvare, bliver en nogenlunde rund Sum. 

Opstaaer der i Aarets Løb Spørgsmaal 
om nogen Udgift, hvortil Midlerne ikke ere bi- 
vilgede, gjøres den til Gjenstand for en Til- 
lægsbevilling. Kan den ikke «bestrides af det 
til uforudseelige Udgifter anviste Beløb, bør 
Midlerne søges tilveiebragte ved Laan, der da 
vækkes sorlods ved nceste Aars Ligning. 

Herredsvedtcrgtett bestemmer Grændserne for 
Forvaltningsraadets Myndighed til at vedtage 
mindre Udgifter, udenfor eller udover de bevil- 
gede Beløb, af den til overordentlige Udgifter 
anviste Sum. « « 

Z k39. Her redskassen .  

Hver Sognekreds er ansvarlig for Udredel- 
sen af sit Bidrag til Herredskassen cderi 
indbefattet dens Bidrag til Aintskassenx Bi- 
draget forfalder til Betaling den 1ste Marts i. 
det Aar, hvorfor det er bevilget, og skal, uden 
Hensyn til, om Sognets enkelte Skatteydere 
have betalt deres Afgifter eller dermed staae til 
Rest, under den nævnte Dag af Sogneforstan- 
deren tilsttlles Herredsforftanderem 

Herredskassen beroer ordentligviis hos Her- 
redsförstanderen. Herredsvedtægten fastsætter, 
hvorvidt Beholdningen ud over et vistBelvb 
skal indsættes i en offentlig Sparekasse eller paa 
anden Maade sikkres og ntidlertidigen frugtbar- 


